
  

 

1 

Smlouva o připojení do sítě PASNET č. UKRUK/12056/2016 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
Univerzita Karlova  
týká se Ústavu výpočetní techniky 
Ovocný trh  560/5 
116 36, Praha 1 – Staré Město 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 909909339/0800 
zastoupená: Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou UK 
(dále jen „Univerzita“) 
 
a 
 

 
Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5 
Resslova 5 
120 00 Praha 2 
IČ: 61386138 
DIČ: CZ61386138 
Bankovní spojení: PPF Banka, a. s. 
č. účtu: 2001900018/6000 
zastoupená ředitelkou Mgr. Dagmar Blažkovou 
(dále jen „uživatel“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „zákon“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích, v platném znění, tuto smlouvu takto:  
 
 

Čl. I 
Předmět plnění 

                                                                                                                                                          
Univerzita jako pověřený účastník sdružení, jehož účastníci provozují akademickou metropolitní 
počítačovou síť PASNET (dále jen ”síť PASNET”), se zavazuje na základě svých oprávnění 
poskytovat uživateli služby elektronických komunikací (dále jen „služby“) spočívající v zabezpečení 
možnosti přístupu do výše jmenované sítě, přenosu dat po ní a přístupu do sítě Internet. Konkrétně 
bude v rámci této smlouvy poskytnuta služba níže sjednané kapacity pro připojení následující lokality:  
 

kapacita koncová lokalita uživatele         
 

           100 Mb/s  Resslova 5, Praha 2  
 

První míle bude realizována bezdrátovým spojem (dále jen „spoj“) v majetku Univerzity, v ceně služby 
jsou započteny i náklady na instalaci, servis a za umístění spoje v přípojném uzlu sítě PASNET 
(uživatel umožní bezplatné umístění spoje v připojovaném objektu). Služba bude předána na rozhraní 
typu RJ45 technologií Ethernet/FastEthernet v počítačové učebně v posledním patře budovy.  

 
 
 
 
 
 
 



  

 

2 

Čl. II 
Podmínky pro poskytování služeb 

 
1. Uživatel je povinen pořídit si na vlastní náklady nezbytné technické a programové prostředky 

potřebné k využívání poskytovaných služeb a seznámit se se zásadami obsluhy těch síťových 
služeb a operačních systémů, které chce používat.  

 
2. Uživatel se zavazuje využívat poskytovanou službu v souladu s  právními předpisy a dobrými 

mravy.  
 
3.  Uživatel se zavazuje registrovat všechny oprávněné osoby, které měly nebo mají z jeho zařízení 

k poskytovaným službám přístup. Poruší-li uživatel tuto povinnost nebo obdrží-li Univerzita od 
některého provozovatele počítačové sítě, počítačového systému nebo informačního systému 
dostupného přes síť PASNET oznámení o tom, že uživatel porušil pravidla tímto provozovatelem 
vyhlášená, má právo požadovat od uživatele zjednání nápravy.  

 
4. V případě, že náprava nebyla ve stanoveném termínu provedena, nebo jiné porušení smlouvy 

podstatným způsobem nebylo napraveno nebo odstraněno, má Univerzita právo přerušit 
poskytování služeb uživateli. V takovém případě Univerzita obnoví poskytování služeb, jakmile jí 
uživatel prokáže, že přijal opatření, kterými byl odstraněn závadný stav. Přerušení poskytování 
služeb podle tohoto článku nemá vliv na povinnost uživatele platit úhradu podle bodu čl. III této 
smlouvy.  

 
5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem jsou považovány zejména tyto skutečnosti:  
 

a. uživatel prostřednictvím poskytované služby úmyslně nebo z nedbalosti podporuje či umožňuje 
jakékoliv nelegální činnosti nebo se do nich zapojuje,  

b. komunikace uživatele porušuje právo na ochranu osobnosti, vlastnická a autorská práva, šíří 
pomluvy, počítačové viry, 

c. uživatel narušuje bezpečnost sítě ve snaze získat neoprávněný přístup, 
d. uživatel neoprávněně využívá data, systémy a sítě, nebo neoprávněně zkouší, zkoumá či 

testuje zranitelnost systémů nebo sítí, 
e. uživatel porušuje bezpečnost a ověřovací procedury bez výslovného souhlasu vlastníka 

systému nebo sítě, 
f. uživatel zasahuje do služeb poskytovaných jiným uživatelům, systémů nebo sítí s nekalým 

úmyslem nebo v rozporu se zákonem, 
g. uživatel rozesílá nevyžádanou poštu a přispívá do diskusních skupin v rozporu s pravidly 

diskusní skupiny, nebo jinak porušuje zásady občanského soužití.  
 

6. Uživatel a Univerzita si vzájemně odpovídají za případné škody, které způsobí druhé smluvní 
straně porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Odpovědnost za škody se nevztahuje 
na případné škody způsobené omezenou provozuschopností používaných technických 
prostředků. 

 
7. Univerzita ustanovila pro jednání s uživatelem v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující osoby: 
 

technický kontakt:  Operační centrum sítě Pasnet 
 tel.:  +420 603 494 291 
 e-mail:  help@pasnet.cz  
 

administrativní kontakt:  Mgr. František Potužník 
 tel.:  +420 603 108 520 
 e-mail:  potuznik@cuni.cz 

 
8. Uživatel ustanovil pro jednání s Univerzitou v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující osoby: 
 

technický kontakt:        Lukáš Král 
       tel.:   +420 224 922 228, +420 777 989 317        
 e-mail:  kral@cao.cz 

mailto:help@pasnet.cz
mailto:kral@cao.cz


  

 

3 

administrativní kontakt:  Mgr. Dagmar Blažková 
           tel.:   +420 224 922 189 
           e-mail:  blazkova@cao.cz 
 

                           

 

 

 
Čl. III 

Cena, platební podmínky, sankce 
 
1. Cenu (dále jen „poplatek“) za poskytování služeb podle čl. I této smlouvy sjednávají smluvní 

strany dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění ve výši 9 828,- Kč 
měsíčně, tj. 29 484,- Kč bez DPH čtvrtletně. Ke sjednané ceně bude účtována DPH ve výši 
stanovené příslušným zákonem. Za zřízení služby je dohodou smluvních stran dále stanoven 
jednorázový poplatek ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých). 

 
2. Čtvrtletní poplatek je splatný předem vždy do 15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí. Podkladem 

pro úhradu čtvrtletního poplatku bude faktura – daňový doklad vystavený Univerzitou. První 
čtvrtletní splátka, je společně se zřizovacím poplatkem splatná do 30 dní od zahájení poskytování 
služby. Splatnost faktury bude 15 dní ode dne jejího doručení na adresu sídla uživatele. 

  
3. Pro případ prodlení uživatele s úhradou služeb se uživatel zavazuje uhradit Univerzitě zákonný 

úrok z prodlení.   
 
4. Nebude-li Univerzita poskytovat služby dle této smlouvy po více než 12 hodin za kalendářní den, 

vrací se jedna devadesátina čtvrtletního poplatku za každý takový den. Nebude-li Univerzita 
poskytovat služby po více než 10 dnů v kalendářním měsíci, vrací se jedna třetina čtvrtletního 
poplatku. Uvedené výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je uživatel prokazatelně (např. 
formou e-mailu) ohlásil Univerzitě. Požadavek na vrácení části nebo celého poplatku může 
uživatel uplatnit u Univerzity nejpozději během následujícího měsíce. Univerzita je oprávněna 
vrácení poplatku realizovat odečtením při nejblíže následující fakturaci nebo do třiceti dnů od 
ukončení smlouvy. Pokud bude Univerzita v prodlení s vrácením poplatku o více jak 15 dnů, má 
uživatel právo fakturovat Univerzitě smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení. 

 
5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným vyúčtováním, které je splatné ve 

lhůtě splatnosti 30 dnů od jeho doručení druhé smluvní straně. 
 
6. Univerzita může poskytování svých služeb uživateli pozastavit nebo omezit, pokud je uživatel 

v prodlení s placením úhrad stanovených touto smlouvou delším než 30 dnů. O rozsahu, termínu 
a způsobu pozastavení rozhoduje Univerzita. Pozastavení však musí být ukončeno do 
následujícího dne od doručení dokladu o provedení chybějící platby.   

 
 

Čl. IV 
 Další ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze ukončit 

písemnou výpovědí nejdříve po uplynutí 24 měsíců od účinnosti této smlouvy. Výpovědní doba je 
tříměsíční a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Poskytování služeb končí posledním dnem výpovědní lhůty. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že budou jednat o změně poplatku do jednoho měsíce poté, co změnu 

výše poplatku navrhne jedna ze smluvních stran. 
 
3. Změny této smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 1. 1. 

2017. 
 

https://privat.pasnet.cz/uzly/index.php?pg=os&id=31
mailto:blazkova@cao.cz


  

 

4 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Univerzita neprodleně po podpisu této smlouvy. 
Univerzita se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 
s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 

 
V Praze dne:                                                               V Praze dne: 
 
 
 
……………………………….    …………………………………….  
    Mgr. Dagmar Blažková    Ing. Miroslava Oliveriusová 
         ředitelka                                   kvestorka Univerzity Karlovy                                  


